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     Ahvenanmaa Euroopassa

Ahvenanmaa
Ahvenanmaa, johon kuuluu yli 6 500 saarta ja luo
Ahvenanmaa on Suomeen kuuluva itsehallintoma
(2021). Niillä aloilla, joilla maakunnalla on omaa la
lähes itsenäisen valtion tavoin. Ahvenanmaan vira
demilitarisoitu eikä sitä saa linnoittaa.
Itsehallinnon synty

Vuosina 1917–1921 ahvenanmaalaiset ajoivat saarimaakunnan liittämistä uudelle
Ruotsiin. Suomi ei halunnut menettää Ahvenanmaata ja tarjosi sille itsehallintoa, j
olleet valmiita hyväksymään.
Kiista vietiin Kansainliittoon, joka päätti Genevessä 1921, että Ahvenanmaa kuulu
muodostettava itsehallintoalue. Suomi takasi ahvenanmaalaisille oikeuden säilytt
paikalliset tavat.

Maakuntapäivät
Vuonna 1922 pidettiin ensimmäiset maakuntapäivävaalit, joilla valittiin jäsenet Ah
lainsäädäntöelimeen, maakuntapäiville. 
Maakuntapäivien ensimmäinen täysistunto pidettiin 9. kesäkuuta 1922 ja tätä päiv
itsehallintopäivänä.
Maakuntapäivillä on 30 edustajaa, jotka valitaan joka neljäs vuosi. Vuoden 1999 v
edustajat edustavat kuutta eri poliittista ryhmittymää.
Maakuntapäivät nimittää hallitusta vastaavan maakuntahallituksen, jota johtaa ma
Ahvenanmaalla on myös yksi edustaja Suomen eduskunnassa.

Itsehallintolaki
Itsehallintolaissa on määritelty ne alat, joilla maakuntapäivät voi säätää omia lake
kulttuuri, terveyden- ja sairaanhoito, ympäristöasiat, elinkeinoelämä, maakunnan 
sekä radio ja televisio.
Suomen lait ovat voimassa sellaisilla aloilla kuten ulkoasiainhallinto sekä siviili- ja
verot ja kerää tullit Ahvenanmaalla. Vastavuoroisesti valtion budjetissa on maaku
jolla se voi hoitaa ne tehtävät, jotka Suomen valtio hoitaa muualla maassa. 
Kun Suomi solmii kansainvälisiä sopimuksia, jotka vaikuttavat Ahvenanmaahan, t
suostumus. Suomen ja Ahvenanmaan liittyminen Euroopan unioniin on tästä hyvä

Kotiseutuoikeus
Ahvenanmaalla on käytössä kotiseutuoikeus, joka on eräänlainen kansalaisuus. K
äänestysoikeudelle ja maakuntapäivien ehdokkaaksi asettumiselle, kiinteän omai
harjoittamiselle Ahvenanmaalla. Kotiseutuoikeutta vailla oleville henkilöille voidaa
maanomistukseen ja elinkeinon harjoittamiseen.
Lapset saavat syntyessään kotiseutuoikeuden, jos toisella vanhemmista on tämä
hallitsevat ruotsin kielen tyydyttävästi ja ovat Suomen kansalaisia, voivat anoa ko
Ahvenanmaalla. Ahvenanmaalta pois muuttava menettää kotiseutuoikeutensa viid

Merenkulku ja teollisuus
Merenkulku on Ahvenanmaan elinkeinoelämän perusta ja sen osuus Ahvenanma
Ahvenanmaalaiset ovat harjoittaneet merenkulkua muinaisista ajoista alkaen ja a
vaatimusten mukaan.
Ahvenanmaalaiset nykyaikaiset varustamot ovat erikoistuneet matkustajaliikentee
kansainväliseen säiliöalusliikenteeseen. Ahvenanmaalaisista 13 % työskentelee m
Hyvät kulkuyhteydet ovat myös luoneet erinomaiset kehittymismahdollisuudet yli 
Korkean teknologian yritykset ja konepajateollisuus ovat kasvaneet voimakkaasti
sijaitsevan suurteollisuuden alihankkijoita.
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